
Comune di Marigliano
                                         Città Metropolitana di Napoli

DETERMINA SETTORE V:Ecologia-Ambiente-Cimitero-Verde Pubblico 
RESPONSABILE DEL SETTORE: geom. Roberto MONDA

Registro  Generale n. 73 del 04/02/2019

Registro  Settore   n.  08     del 29.01.2019 

OGGETTO: Provvedimento  in  autotutela–revoca  procedura  di  gara  per  realizzazione
impianto antintrusione cimitero comunale.

      
                  ()  LIQUIDAZIONE                                   () IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
-  Come  da   foglio  allegato  del
responsabile del  settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
Geom. Roberto MONDA

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni
consecutivi  dal__________________.

                                                           

C
itt

à  d i M a rig lia n o

Pro v. d i N a p o li
Are a  Am b ie nte

             Il  Messo Comunale
                                                                                   ___________________ 
                                                           
                                           

IL RESPONSABILE  SETTORE V 
     Geom. Roberto MONDA

                                        Il Responsabile Settore  V

1



Premesso che:
-con propria Determina n.187 del 21.12.2018 veniva indetta procedura negoziata ai
sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b), art. 63 e art. 95, comma 4 del D.Lgs. 50/2016
tramite portale MePA;
-la  RdO n. 2190493 ad oggetto “Impianto antintrusione cimitero comunale” veniva
pubblicata in data 28.12.2018 fissando il termine ultimo per la presentazione delle
offerte al 15.01.2019;
-le società da invitare alla procedura venivano attinte dall’Albo istituito presso l’Ente,
approvato con determina n. 165/2018, per la categoria OS5 e per un numero di 15
operatori economici;
-in fase istruttoria gli operatori individuati dall’Albo comunale non risultavano abilitati
sul portale MePA per la categoria OS5 fatta esclusione per solo n. 2 operatori;
Considerato che  risultava  opportuno  consentire  una  maggiore  partecipazione
venivano individuate categorie diverse dall’OS5 a cui erano abilitati gli operatori scelti
dall’Albo comunque in possesso della categoria OS5;
Visto che  nei  termini  prescritti  per  la  presentazione  delle  offerte  (15.01.2019)
risultava partecipante un solo operatore;
Verificato che :
-il  sistema (MePA) consente la partecipazione alle sole imprese abilitate a tutte le
categorie indicate nella RdO;
-tra  gli  operatori  invitati  l’unico  abilitato  a  tutte  le  categorie  indicate  nella  RdO
risultava quello che aveva di fatto presentato offerta;
Preso atto che altri operatori in possesso dell’abilitazione alla categoria OS5 indicata
nella lettera invito erano interessati alla partecipazione;
Assunta  l’istanza  di  un  operatore  che  espressamente  lamentava  l’impossibilità  di
prendere parte alla procedura per le su esposte limitazioni pur essendo in possesso di
abilitazione alla categoria OS5;
Atteso che il principio di garantire la più ampia partecipazione e la libera concorrenza
risulta primario;
Visto che è facoltà dell’Amministrazione non dar luogo ad una procedura se sussistono
ragionevoli presupposti;
Ritenuto necessario, in autotutela, revocare la procedura indetta con determina del
Settore V n. 187 del 21.12.2018;
Visti: 
il D.Lgs. n. 267/2000;
il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni
il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2
del D. Lgs. 118/2011;
il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
il regolamento comunale di contabilità; 

D E T E R M I N A
 
Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate:

-di revocare,  in  autotutela,  la  RdO  n.  2190493  indetta  sul  portale  MePA,  in
ottemperanza alla determina Settore V n. 187 del 21.12.2018;
-di disporre  che  la  procedura  per  la  realizzazione  dell’impianto  “antintrusione  del
cimitero  comunale”  di  cui  alla  determina  del  Settore  V  n.  187  del  21.12.2018
contestulmente  a  tutti  gli  atti  tecnici,  venga  ripubblicata  tramite  il  portale  MePA
mediante procedura aperta a tutti gli operatori abilitati in categoria OS5;
-di dare  atto,  che  la  presente  determinazione non comporta  ulteriore  impegno  di
spesa a quello assunto con determina del Settore V n. 187 del 21.12.2018; 
-di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’Albo
Pretorio  comunale,  saranno  assolti  gli  eventuali  obblighi  di  pubblicazione  di  cui  al
D.Lgs. n. 33/2013;

2



-di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione
all’Albo pretorio “on line”. 

                                                                   Il RESPONSABILE  SETTORE V  
                                                                   geom. Roberto MONDA

3


